213. Sacerdos stans in cornu epistolæ, alta voce dicit Oremus, sub hac voce manus extendens, et jungens ante pectus, simulque caput cruci altaris inclinans, aliquantulum sed sine motu pedum se vertendo ad crucem, ut dictum est n. 139; tum facie ad librum reversa, manibus ante pectus extensis, alta voce legit orationem. Si oratio concludatur Per Dominum nostrum, sub his verbis manus ante pectus jungit; et dicens Jesum Christum, faciem aliquantulum vertens ad crucem altaris, caput ei profunde inclinatur; facie autem ad missale reversa, conclusionem absolvit, manus usque ad finem junctas tenens. Si oratio non concludatur Per Dominum nostrum, sed Qui tecum vivit, aut aliter, ita ut ss. nomen Jesu non exprimatur; non fit inclinatio capitis, sed manus tantum junguntur dum dicitur In unitate, et usque ad finem junctæ tenentur. Si plures orationes sint dicendæ, prima tantum et ultima cum sua conclusione terminantur, et ante primam et secundam tantum dicitur Oremus; eadem autem in illis omnibus servanda sunt. Vid. n. 86. Item de inclinationibus faciendis ad ss. nomen Jesu,

ad nomina Mariæ et Sanctorum, atque Papæ vid. n. 122, 125 et 126.

Not. 1° Sacerdotem manus junctas habere debere usque ad finem conclusionis orationis : adeoque tempore conclusionis non esse folia vertenda, sed conclusione finita tantum. 2° Sacerdotem folia vertere posse vel una vel utraque manu; si autem una id faciat, altera non potest esse in aere suspensa, sed super missale vel altare est ponenda.

214. Quod rubrica supra n. 3 præscribit : *Si Altare sit ad orientem* etc. intelligendum est de casu, quo celebrans ante faciem suam habet non solum crucem altaris, sed etiam populum : quod si autem ante se et a tergo circumstantes habeat puta clerum seu moniales in choro, et populum a tergo; sacerdos omnia dicere debet, ut alias sese convertendo ad populum (1).

DE PLURIBUS ORATIONIBUS ET LECTIONIBUS QUÆ QUANDOQUE LEGUNTUR.

Rub. 4. *In Quatuor Temporibus, vel alias, quando dicendæ sunt plures Orationes cum Prophetiis, dicto Kyrie eleison in medio Altaris, revertitur ad cornu Epistolæ, ubi stans ante librum, extensis et junctis ante pectus manibus, caput Cruci inclinans, dicit Oremus, flectamus genua, et illico manibus super Altare extensis, ut seipsum ad Altare sustineat, genuflectit, et sine mora surgens, eadem voce ministro respondente Levate, manibus extensis dicit Orationem ut supra, et in conclusione eas jungit. Dum autem legit Prophetias, tenet manus super librum, vel Altare positas, ut mox dicetur de Epistola.*

215. In Missa de tempore singulis feriis quartis et sab-

(1) Vinitor p. 2, tit. 5, anno t. 10, et tit. 12, annot. 4; Bissus S. n. 20, § 25.

batis omnium quatuor temporum, item feria quarta ante dominicam passionis et hebdomadæ sanctæ; sacerdos, dicto introitu, accedit ad medium altaris, ibique dicit *Kyrie eleison*, ut num. 210 dictum est. Dicto ultimo *Kyrie eleison*, caput cruci profunde inclinatur (1), et deinde revertitur ad cornu epistolæ, ubi stans ante missale, alta voce dicit *Oremus*, interim manus ante pectus extendens et jungens, caputque cruci inclinans : et manibus mox super altare extensis, ita ut missale sit in medio manuum, flectens unico genu (2) alta voce dicit *Flectamus genua*; et ministro alta voce respondente *Levate*, sine mora surgit : tum manibus ab altari levatis, et ante pectus extensis, ut alias, dicit orationem, eamque concludit, sicut num. 213 dictum est. In quatuor temporibus pentecostes non dicitur *Flectamus genua*, sed post *Oremus* immediate subjungitur oratio.

Dicta oratione legit prophetiam seu lectionem et versus sequentes, tenens manus super missale vel altare positas, ut num. seq. dicetur de epistola. Eodem modo omnes sequentes orationes et lectiones dicendæ sunt. Post singulas lectiones respondetur *Deo gratias*, præterquam in fine quintæ lectionis Danielis in sabbatis quatuor temporum, et in fine lectionum feriæ sextæ in parasceve et sabbati sancti.

Finitis omnibus orationibus et lectionibus, manibus junctis redit ad medium altaris; ibique dicit, si dicendum sit, *Gloria in excelsis*; caput autem non inclinatur in accessu ad medium altaris, sed tantum dum dicit *Deo* post *Gloria in excelsis* : si non sit dicendum *Gloria*, statim osculatur altare, dicit *Dominus vobiscum*, et ordinario modo prosequitur orationes, epistolam etc.

Not. sacerdotem, dicto introitu, non posse in cornu epistolæ statim dicere *Kyrie eleison* : sed ad medium altaris accedere debere, ut ibi dicat *Kyrie eleison*; et deinde redire ad cornu epistolæ, ad dicendas orationes et lectiones.

(1) Inclinatio non præscribitur, sed fit laudabiliter, ut dictum est n. 125, ad 18.

(2) Merati p. 2, tit. 5, n. 15.